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2.0 Los benefic18nos del régimen de reposición deducidos
de la modificación que ahora se concede vienen atribuidos
tambIén con efectos retroactivos a las exportaciones que hayan
efectuado desde el S de abril de 1971 hasta la fecha de la
presente concesión 6i reúnen los requisitos de la norma 12." 2.al
de las contenidas en la Orden ministerial de la Presidencia del
Gobierno de 15 de marzo de 19/33. Las importaciones a que
den lugar tales exportadónes deberán solicitarse en el plazo
de un afta a contar de la aludida fecha de concesión,

Se mantienen entada su integridad los restantes extremos
de la Orden de 11 de enero de 1968 {_Boletín Oficial del Esta­
do- de 17 de enero de 1968} que ahora se amplía, incluso las
cantidades a reponer y porcentajes de mermas y subproductos
seftalados en ella.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 2 de diciembre de 1971.-P. D., el Subsecretario de

Comercio, Nemesio Fernández~Cuesta.

lImo. Sr. DireCtor general de Exportación.

ORDEN $ 2 de diciembre de 1971 por la que se
concede a la firma «Medir Textil, S. A.,., el régi­
men de admisión temporal para la importación
de hilados de fibras textiles sintéticas continuas
parq la confección detefidos de nylon para cintas
de máquinas con destino a la exportación.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el ex­
pediente promovido por la instancia de la Empresa ..Medir TexR
til, S. A.*. soU.citandc. el régimen de admisión temporal para
18 importación de hUados de fibras textiles sintéticas (nylon
poliamida 66) para la fabricación de tejidos de nylon (en an­
chos entre 4 y 500 milímetros) para cintas de máquinas de es­
cribir, calcular y computadoras con destino a la exportación,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

1.° Conceder a' la firma ..Medir Textil, S. A.», con domi4
cilio en Provensals, 112, Barcelona, el régimen de admisión
temporal para la· importación de hilados de fibras textiles sin­
téticas continuas (nylon poliamida 66) de 40 y 70 deniers {par­
tida arancelaria 51.01.A,1.aJ a utilizar en la confección de teji­
dos de nylon (en anchos de 4 a .500 milímetros) para cintas
de máquinas de escribir. calcular y computadoras (partida aran­
celaria 51.04.A.H con destino a la exportación, entendiéndose
que el producto exportado ha de contener las mismas (o seme­
jantes) materias importadas para su producción.

2.° A efectos contables se establece que:

Por cada cien kilogramos netos de tejidos de nylon expor­
tados se d~rán de baja en la cuenta de admisión temporal:

108 kilogramos con 108 gramos de hilados de nylon· polia­
mida 66, de 40 deniers cuando el hilado utilizado sea de estos
deniers, o 52 kilogramos 342 gramos del mismo hilado de 40
deniera y 55 kilogramos 876 gramos del hilado de la misma
naturaleza, pero de 70 deniera, cuando el hilado utilizado en
el tejido ~ea un 48,5 por 100 de 40 deniera y un 51,5 por 100
de 70 demers,

Dentro de estas cantidades se considerarán subproductos
aprovechables, que adeudarán los derechos que les corresponda
por la partida arancelaria 56.OS.A, y de acuerdo con las normas
de valoración vigentes. el 7,5 por 100 de la m~rcancía importada.

No existen mermas.
La firma beneficiaria hará constar en la documentación de

despacho la composición del tejido de cada exportación.

3.° La transformación industrial se efectuará en los locales
de la firma solicitante, sitos'en Provensals, 112, y Castilla, 14~20,
ambos de BarQelona, y en los de la firma ..PoUfibra, S, A.", sitos
en Igualada <Barcelona).

4,° La transformación y exportación habrá de realizarse en
el plazo de dos años, contados a partir de la fecha de las
respectivas importaciones de admisión temporal. .

5.° El saldo máximo de la cuenta sará de 6,500 kilogramos
para el hilado de 40 deniers y 3.000 para el de 70, entendiendo
por tal el qUe exista en cada momento a cargo del titular pen­
diente de data por exportaciones.

6.° Las'importaciones. se efectuarán por la Aduana matriz
de Barcelona {marítima).

7.° Los países de origen de la mercancía serán aquellos
con los que España mantenga relaciones comerciales nonnales.

Los países de destino de las exportaciones serán aquellos
cuya moneda de pago sea convertible, pudiendo la Dirección
General de Exportación autorizar exportaciones a otros países
en los casos que se estime oportvno. '

8.° Las mercancías importadas en régimen de admisión tem­
poral,. así como ~os pr~uctos terminados a exportar, quedarán
somettdos al réglmen flscal de comprobación por la Dirección
General de Aduanas.

9.° La presente concesión se otorga por un plazo de cuatro

años,' contado a partir de sú publicación en el «Boletín Oficial
del Estado...

10. Por los Ministerios de Hacienda y Comercio, dentro de
sus respectivas competencias, se podrán adoptar las disposicio­
nes que estime más adecuadas para el desarrollo de la opera­
ción en sus aspectos económico y fiscal.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos afios.
Madrid, 2 de diciembre de 1971.-P. D., el Subsecretario de

Comercio, Nemesio Fernández-Cuesta.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación,

ORDEN de 2 de diciembre de 1971 por la que S8
concede a "Fab-rimetal, S. A ... , el régimen de re­
posición con franquicia arancelaria para la im­
portación de perfiles 'Y chapas de hierro o acero
por exportaciones previamente realizadas de es·
trueturas metálicas de antenas.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el f!X­
pediento promovido por la instancia de la Empresa ..Fabrime­
tal, S. A ... , solicitando el régimen de reposición para la impor­
tación de perfiles y cLapas de hierro o acero por exportacio­
nes previamente realizadas de estructuras metálicas de antenas,

Este Ministerio. conformándose a lo informado y propuesto
por la Dirección Genera; de Exportación, ha resuelto:

V' Conceder a la firma ..Fabrimetal, S. A .... con domicilio
en Madrid, ronda de la Estación: 4, el régimen de reposición
para la importación con franquicia arancelaria de perfiles de
hierro o acero obtenido.:; en caliente de las partidas arancela~

rías 73.11.A.1a, 73.11.A,lb y 73.1LA.1c y chapas de hierro o
acero laminadas en calient;) de grosores entre 10 y 0,5 mm. de
las partidas arancelarias 73.13,D.1.8. 73.13.D.1.b Y 73.I3.D.lc,
empleadas en la falJr:icación de estructuras metálicas de ante­
nas para comunicaciones (P A. 73.2H.

2.0 A efectos contables se establece que:

Al Por cada cien k:logramos de estructuras de antenas ex­
portadas, podrán importarse con franquicia arancelaria ochenta
y dos kilogramos con seiscientos treinta gramos (82,63 kgJ de
perfiles de hierro o acero y diecinueve kilogramos con quinien­
tos ochenta gramos 09,58 kg;) de chapa de hierro o acero.

E) Se consideran subproductos aprovechables el 5 por 100
de los perfiles y el 3 por 100 de las chapas a importar. que
adeudarán los derechos arancelarios que les correspondan por
la partida arancelaria 73.03.A.2.b., segun las normas de valora­
ción vigentes.

3.° Las operaciones de exportación y de importación que se
pretendan realizar al amparo de esta concesión, y ajustándose
a sus términos, será'] scmetidas a las Direcciones Generales
competentes del Ministerio de Comercio a los efectos que a
las mismas correspondan.

4.° -La exportación precederá a la importación debiendo
hacerse constar de manera expresa en toda la documentación
necesaria para el despacho que el sollcitante se acoge al ré­
gimen de reposición otorgado por la presente Orden.

Los países con deStino de las exportaciones serán aquellos
cuya moneda de pago sea convertible, pudiendo la Dirección
General de Exportación, cuando lo estime oportuno, autorizar
exportaciones a los demás países, valederas para obtener la
reposición con franquicia.

Las exportaciones realizadas a puertos, zonas o depósitos
francos nacionales también se beneficiarán del régimen de re­
posición en análogas condiciones que las destinadas al ex­
tranjero.

5.° Las importaciones deberán ser solicitadas dentro del
plazo de un año a partir de la fecha de las exportaciones res­
pectivas.

Los países de origen de la mercancía a impo~tar con fran­
quicia arancelaria serán todos aquellos con los que Espana
mantiene relaciones comerciales normales.

Para obtener la licencia de importación con franquicia, los
beneficiarios deberán justificar mediante la oportuna certiÍl-.
ca.ción que se han exportado las mercancías correspondientes
a la reposición pedida.

En todo caso, en las solicitudes de ,importación deberán cons­
tar la fecha de la presente Orden, que autoriza el régimen de
reposición, y la del Ministerio de Hacienda, por la que se
otorga. la franquicia arancelaria.

Las cantidades de mercancías a importar con franquicia a
que den derecho las exportaciones realizadas podrán seracu­
muladas, en todo o en parte, sin más limitación que el cum­
plimiento del plazo para solicitarlas.

6.0 Se otorga esta concesión por un periodo de cinco años,
contado a partir de la fecha de su publicación en el ..Boletín
Oficial del Estado...

No- obstante. las exportaciones que se hayan efectuado. desde
el 7 de octubre de 1971 hasta la aludida fecha darán también
derecho a reposición, siempre que reunan los requisitos pre-


